3

АДМИНИСТРАЦИЯ
БУРАВЦОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ЭРТИЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.05. 2025 г.                                                         № 23
д.Буравцовка

О внесении изменений в постановление администрации Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 10.03.2011 г. № 7 «Кодекса этики и служебного      поведения муниципальных служащих администрации Буравцовского сельского поселения  Эртильского муниципального района   Воронежской  области»

В соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», от 12.12.2023 № 594-ФЗ «О внесении изменений в статью 12 Федерального закона «О системе государственной службы Российской Федерации», от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Уставом Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области администрация Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области

п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в Кодекс этики и служебногоповедения муниципальных служащих администрации Буравцовского сельского поселения  Эртильского муниципального района Воронежской области, утвержденный постановлением администрации Буравцовского сельского поселения Эртильского муниципального района Воронежской области от 10.03.2011г. № 7, следующие изменения:
1.1.Подпункт «а» пункта 10 изложить в следующей редакции:
«а) исполнять должностные обязанности в соответствии с должностной инструкцией добросовестно и на высоком профессиональном уровне в целях обеспечения эффективной работы администрации  Буравцовского  сельского  поселения Эртильского муниципального района».
1.2. Пункт 10 дополнить новым подпунктом «ф» следующего содержания:
[bookmark: Par0]«ф) соблюдать при исполнении должностных обязанностей права, свободы и законные интересы человека и гражданина независимо от расы, национальности, языка, отношения к религии и других обстоятельств, а также права и законные интересы организаций».
1.3. Пункт 10 дополнить новым подпунктом «х» следующего содержания:
«х) представлять в установленном порядке предусмотренные законодательством Российской Федерации сведения о себе и членах своей семьи».
1.4. Пункт 10 дополнить новым подпунктом «ц» следующего содержания:
«ц) сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о ставших ему известными изменениях сведений, содержащихся в анкете для поступления на государственную службу Российской Федерации и муниципальную службу в Российской Федерации, предусмотренной ст. 15.2 Федерального закона от 2 марта 2007г. № 25-ФЗ "О муниципальной службе в Российской Федерации", за исключением сведений, изменение которых произошло по решению представителя нанимателя (работодателя)».
1.5. Пункт 11 изложить в следующей редакции: «11.Муниципальные служащие обязаны соблюдать Конституцию Российской Федерации, федеральные конституционные законы, федеральные законы, иные нормативные правовые акты Российской Федерации, нормативные правовые акты Воронежской области, нормативные правовые акты Эртильского муниципального района,  нормативные  правовые  акты  администрации  Буравцовского  сельского  поселения, устав администрации  Буравцовского  сельского  поселения и обеспечивать их исполнение».
1.6. Дополнить пункт 18 подпунктом 18.1. следующего содержания: «18.1. Муниципальный служащий обязан сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о прекращении гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства (подданства) иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право находиться на муниципальной службе».
1.7. Дополнить пункт 18 подпунктом 18.2. следующего содержания:«18.2.Муниципальный служащий обязан сообщать в письменной форме представителю нанимателя (работодателю) о приобретении гражданства (подданства) иностранного государства либо получении вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства, в день, когда муниципальному служащему стало известно об этом, но не позднее пяти рабочих дней со дня приобретения гражданства (подданства) иностранного государства либо получения вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина на территории иностранного государства».
[bookmark: _GoBack]2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

	Глава поселения

	Е.В.Попов